9 翟骁骐 826,228  0.83%

10
中国建设银行股份有限公司－华商健康生活

灵活配置混合型证券投资基金
555,700  0.56%

合计 76,742,649 76.75%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后（截至 2016 年 9 月 21 日），公司前十

名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 浙江天成科投有限公司 54,000,000 48.25%

2 陈邦锐 8,691,774 7.77%

3 天台众诚投资中心（有限合伙） 7,500,000 6.70%

4 浙江东港投资有限公司 2,393,889 2.14%

5 陈昂扬 2,250,000 2.01%

6
上海韬韫投资管理有限公司－韬韫智慧定增

专项 1 期私募基金
1,198,712 1.07%

7 许利银 1,198,590 1.07%

8 周世坚 1,181,700 1.06%

9 中信建投证券股份有限公司－博时睿远定增 1,081,569 0.97%

12

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

灵活配置混合型证券投资基金

10
第一创业证券－国信证券－共盈大岩量化定

增集合资产管理计划
1,057,437 0.94%

合计 80,553,671 71.98%

（三）本次发行对公司控制权的影响

公司实际控制人为陈邦锐、许筱荷。本次发行前，陈邦锐直接持有公司股份

比例为 7.5%；陈邦锐、许筱荷通过天成科投控制公司表决权比例为 54%，许筱

荷通过众诚投资控制公司表决权比例为 3.34%；本公司实际控制人陈邦锐、许筱

荷合计控制公司表决权比例为 64.84%。本次发行完成后，陈邦锐直接持有公司

股份比例为 7.77%；陈邦锐、许筱荷通过天成科投控制公司表决权比例为 48.25%，

许筱荷通过众诚投资控制公司表决权比例为 3.07%。本公司实际控制人陈邦锐、

许筱荷合计控制公司表决权比例为 59.09%。陈邦锐、许筱荷仍为公司的实际控

制人，本次发行未使公司控制权发生变化。

五、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前，公司总股本为 100,000,000 股，本次非公开发行股票 11,917,743

股，发行后公司总股本为 111,917,743 股。本次非公开发行前后公司股本结构变

动情况如下：

六、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模和资金实力将得到大幅提升，

财务结构将更趋合理，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险进一步降

股份性质

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 71,250,000 71.25% 83,167,743 74.31%

二、无限售条件的流通股 28,750,000 28.75% 28,750,000 25.69%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 111,917,743 100.00%

13

低，公司抗风险能力将得到提高。

（二）业务结构变动情况

公司本次非公开发行募集资金投资项目均与公司现有主营业务密切相关，本

次发行完成后，公司业务范围不会发生重大变化，但乘用车座椅生产及销售在公

司主营业务中的比重将有所增加。公司主营业务的盈利能力将进一步增强，并为

公司可持续发展奠定坚实的基础。

（三）公司治理情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行

对公司治理无实质影响。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一

步规范运作，切实保证公司的独立性。

（四）高管人员结构

本次发行不会对公司高管人员结构构成直接影响，公司董事、监事、高级管

理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（五）关联交易和同业竞争

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系均不存在重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

七、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名 称：东方花旗证券有限公司

法定代表人：马骥

住所：上海市黄浦区中山南路 318 号 24 层

保荐代表人：郑睿、王为丰